
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1861
Divulgação terça-feira, 10 de março de 2020 

– Página 81
Publicação quarta-feira, 11 de março de 2020

nos  itens  01  a  28  do  lote  01.  Juina-MT,  09  de  Março  de  2020.  Marcio  Antonio  da  Silva  – 
Pregoeiro Designado - Poder Executivo. 

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO N° 002/2020 
O  Município  de  Juína,  através  do  Pregoeiro  nomeado  pela  Portaria 

Municipal  n.º  9.111/2020,  TORNA PÚBLICO,  para  conhecimento,  dos  interessados,  que  fará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para AQUISIÇÃO 
DE  LIVROS  ATENDENDO  PROPOSTA  DO  PMLLLB,  DEPARTAMENTO  DE  CULTURA, 
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  MUNICIPIO  DE  JUÍNA,  ESTADO  DE  MATO 
GROSSO,  estando a sessão pública para o  dia  24 DE MARÇO DE 2020 ÀS 09:00 HORAS, 
(Horário  de  Brasília-DF),  onde  será  presidida  pelo  Pregoeiro  e equipe  de  apoio,  através  do 
endereço eletrônico www.bllcompras.org.br. O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico 
acima citado ou pelo site  www.juina.mt.gov.br,  em transparência,  agenda de licitação.  Maiores 
informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados no Departamento de Licitações, 
situado à Travessa Emmanuel, nº 33N, Centro em Juína/MT, de segunda a sexta-feira, das 07:00 
às 13:00 horas, pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína/MT, 09 de 
Março de 2020. MARCIO ANTONIO DA SILVA, Pregoeiro Designado, Poder Executivo, JUÍNA-MT.

PORTARIA

 
PORTARIA N.º 9.417/2020.

Nomeia  a  Comissão  de  Inventário  Físico  Financeiro,  Depreciação, 
Reavaliação,  Incorporação e Baixa dos Móveis  e Imóveis  do Município  de Juína,  e  dá outras 
providências.

Senhor ALTIR ANTONIO PERUZZO, Prefeito Municipal do Município de 
Juína, Estado de Mato Grosso, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Constituição 
Federal e pelo inciso III, do art. 83, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art.  1.º  –  Designar  os  senhores  José  Carlos  Divino  (Presidente), 
Ueliton  Gomes dos  Santos  (membro),  Flávio  Antônio  Moreira  de  Matos (Membro),  José 
Laércio  de  Farias  (membro)  e  Sebastião  Carlos  Christiano  (membro),  para  comporem  a 
Comissão de Inventário Anual/2020 Físico Financeiro, Depreciação, Reavaliação, Incorporação, e 
Baixa de Bens Móveis e Imóveis do Município de Juína e Inventário Anual Físico Financeiro e 
Reavaliação, Incorporação, Depreciação e Baixa dos Bens Móveis da Previ Juína deste Município, 
a partir do dia 02/01/2020.

Art.  2.º – Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação, 
retroagindo seus efeitos a contar de: 02/01/2020.

Art. 3.º – Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Juína/MT, 09 de março de 2020.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de 
costume.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATO

Portaria n° 005/2020 06 de março de 2020

A PRESIDENTE  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE 
LUCAS DO RIO VERDE-MT,  no  uso  de suas atribuições legais,  que lhe são conferidas  pelo 
Regimento Interno do CME/LRV. 

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os conselheiros Lucinete da Silva Pereira Dallabrida e 
José Wanderlei Gonçalves Viana membros do CME/LRV, a comporem a comissão especial para 
análise, parecer e relatores do processo de desativação da oferta de Educação Infantil da Escola 
Municipal de Educação Infantil e Ensino Fundamental Vinícius de Moraes. 

Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias para concluir os 
trabalhos.

Art. 3º - Esta Portaria entra vigor na data sua publicação.

Michelene Rufino Amalio Araújo de Britto
Presidente do CME/LRV

TIPO  DE  ALTERAÇÃO:  1°  APOSTILAMENTO  DO  CONTRATO  Nº 
041/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO Nº 003/2020
CONTRATADO: INDÚSTRIA TÉCNICA HILARIO LTDA - EPP
MOTIVO  DO  APOSTILAMENTO:  ALTERAÇÃO  DE  DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MÁQUINA PARA DEMARCAÇÃO  VIÁRIA 

PARA SINALIZAÇÃO  HORIZONTAL  PELO  SISTEMA A  FRIO  E  MATERIAL  DE  CONSUMO 
UTILIZADO  PELO  EQUIPAMENTO  PARA  NOVAS  SINALIZAÇÕES  E  MANUTENÇÃO  DE 
SINALIZAÇÕES  EXISTENTES  NAS  VIAS  URBANAS  DO  MUNICÍPIO  DO MUNICÍPIO  DE 
LUCAS DO RIO VERDE-MT.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2020
CREDOR: ENGETOTUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
DATA: 09/03/2020
VIGÊNCIA: 08/03/2021
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N.002/2020
VALOR: R$ 22.511,03
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA EPP, ME E 

MEI CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
PARA LABORATÓRIO QUE SERÃO UTILIZADOS NA USINA DE CBUQ DO MUNICÍPIO DE 
LUCAS DO RIO VERDE – MT.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2020
CREDOR: SALVI, LOPES E CIA LTDA
DATA: 09/03/2020
VIGÊNCIA: 08/03/2021
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N.002/2020
VALOR: R$ 467,99
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA EPP, ME E 

MEI CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
PARA LABORATÓRIO QUE SERÃO UTILIZADOS NA USINA DE CBUQ DO MUNICÍPIO DE 
LUCAS DO RIO VERDE – MT.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2020
CREDOR: K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

EIRELLI- EPP
DATA: 09/03/2020
VIGÊNCIA: 08/03/2021
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N.002/2020
VALOR: R$ 2.370,00
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA EPP, ME E 

MEI CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
PARA LABORATÓRIO QUE SERÃO UTILIZADOS NA USINA DE CBUQ DO MUNICÍPIO DE 
LUCAS DO RIO VERDE – MT.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2020
CREDOR: SOLAB  LABORATÓRIO  INDUSTRIA  E  COMERCIO 

EIRELI
DATA: 09/03/2020
VIGÊNCIA: 08/03/2021
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N.002/2020
VALOR: R$ 5.180,00
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA EPP, ME E 

MEI CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
PARA LABORATÓRIO QUE SERÃO UTILIZADOS NA USINA DE CBUQ DO MUNICÍPIO DE 
LUCAS DO RIO VERDE – MT.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

 
LEGISLAÇÃO

DECRETO N. 4.658, DE 06 DE MARÇO DE 2020.
 
Abre Crédito Suplementar e dá outras Providências.
 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


